2

Собрание депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Созыв  5                                                                                                   с. Исменцы
Сессия 13                                                                                   05 марта 2026 года
№ 81
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении»

[bookmark: _Hlk77673480][bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 №567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации часть 2 статьи 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Исменецком сельском поселении» (далее – Положение) следующе изменение:
1.1. Абзац первый пункта 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения «Инспектор», на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в сети «Интернет»-www.admzven.ru.

Глава Исменецкого сельского поселения,
        Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская

Сведения
об  обнародовании Решения Собрания депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 05 марта 2026  года  № 81 «О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении», опубликовано  06 марта 2026 года на официальном портале «ВМарийЭл»,   размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района во вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа: http://admzven.ru/ismency/acts/26 .

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                                   Г.П.Героева